

证券代码:000503 证券简称:国新健康 公告编号:2023-65

国新健康保障服务集团股份有限公司

2023 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目(元)	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	60,799,230.00	150.6%	360,912,260.00	150.6%
归属于上市公司股东的净利润	-20,040,490.10	47.6%	-109,046,360.00	6.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,096,715.30	46.3%	-117,766,511.00	13.6%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-166,402,020.00	179.2%
基本每股收益(元/股)	-0.0003	46.4%	-0.0020	5.0%
稀释每股收益(元/股)	-0.0002	50.6%	-0.0020	5.0%
加权平均净资产收益率	-3.02%	2.5%	-16.40%	-0.05%
本报告期末		上年度末		本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,862,366,628.94	1,104,069,713.12		-4.7%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	606,494,631.60	711,369,270.48		-14.8%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	12,144.79	27,361.60	主要系处置固定资产产生损益。
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,222,730.04	4,063,864.68	主要为本期新到研发经费补助等政府补助。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	270,270.74	1,176,335.54	主要为本期诉讼赔偿事项。
减:计提减值准备	-4,937.38	-12,922.34	
少数股东权益变动(税后)	24.12	40.02	
合计	3,664,236.11	9,243,212.51	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
公司对《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:
□适用 √不适用

二、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

资产负债表项目	本报告期末	期初余额	同比增减	变动原因
货币资金	91,415,180.52	359,466,147.63	-46.6%	主要由于本期经营活动产生的现金流量净流出导致货币资金余额减少。
应收账款	5,409,397.98	1,463,288.13	265.0%	主要由于本期新到设备相关服务款项及应收账款增加。
预付款项	4,977,433.10	3,568,680.62	41.5%	主要由于本期预付设备款及预付账款增加。
开发支出	60,272,146.81	32,274,261.11	86.7%	主要由于本期研发投入及研发项目增加,导致开发支出增加。
长期股权投资	180,152,764.04	46,044,171.30	300.01%	主要由于本期新增长期股权投资。
应付账款	3,172,434.38	3,181,616.67	-0.17%	主要由于本期应付账款增加。
应付职工薪酬	3,261,480.43	97,663,190.31	-96.4%	主要由于本期计提工资及奖金,导致应付职工薪酬减少。
应交税费	2,194,796.90	3,487,589.09	-37.0%	主要由于本期计提税费减少。
其他应付款	24,389,769.68	36,410,460.69	-33.4%	主要由于本期应付账款增加。
本期末较期初	-159,214,861.02	-169,499,269.79	-130.6%	主要由于本期经营活动产生的现金流量净流出。

现金流量表项目

项目	本报告期金额	上年同期	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-1,689,093.52	464,360.62	59.9%	主要由于本期经营活动产生的现金流量净流出。
投资活动产生的现金流量净额	34,735,407.22	19,403,602.28	78.2%	主要由于本期购入无形资产,导致投资活动产生的现金流量净额增加。
筹资活动产生的现金流量净额	497,464.68	7,966,222.89	-97.4%	主要由于本期无筹资活动产生的现金流量。

利润表项目

项目	本报告期金额	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	60,799,230.00	39,694,616.10	53.2%	主要由于本期营业收入增加。
营业成本	3,744,031.81	-911,276.28	406.7%	主要由于本期营业成本增加。
营业利润(亏损以“-”号填列)	-444,280.38	17,977,891.38	-103.3%	主要由于本期营业利润减少。
利润总额(亏损以“-”号填列)	776,486.43	-264,762.04	388.3%	主要由于本期利润总额增加。
净利润(亏损以“-”号填列)	47,402.77	7,806.19	502.3%	主要由于本期净利润增加。
归属于母公司股东的净利润	4,276,963.27	749,270.39	470.0%	主要由于本期归属于母公司股东的净利润增加。
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,664,748.44	1,564,599.66	325.3%	主要由于本期归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加。
少数股东损益	1,722,500.31	238,118.13	689.7%	主要由于本期少数股东损益增加。

三、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	41,400	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

报告期末普通股前十名	持股数量	持股比例	表决权恢复的优先股前十名	持股数量	持股比例
中网信安科技股份有限公司	226,706,560	4.01%			
上海浦东发展银行股份有限公司	11,880,075	0.21%			
香港中央结算有限公司	7,669,429	0.14%			
中国建设银行股份有限公司	5,842,267	0.10%			
中国工商银行股份有限公司	5,264,201	0.09%			
中国银行股份有限公司	4,280,000	0.08%			
中国光大银行股份有限公司	3,968,000	0.07%			
中国交通银行股份有限公司	3,266,200	0.06%			
中国民生银行股份有限公司	3,066,000	0.05%			
中国银行股份有限公司	3,000,000	0.05%			

四、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

五、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

六、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

七、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

八、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

九、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十一、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十二、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十三、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十四、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十五、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十六、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十七、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十八、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

十九、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十一、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十二、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十三、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十四、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十五、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十六、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十七、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

二十八、公司控股股东、实际控制人、持股5%以上股东持股情况表

姓名	持股数量	持股比例
王长文	1,100,000	1.97%

资产负债表

项目	本报告期末	期初余额
流动资产	276,096.02	262,563.01
非流动资产	1,586,270.62	1,041,957.01
总资产	1,862,366.64	1,304,520.02

利润表

项目	本报告期	上年同期
营业收入	4,977,433.10	6,568,880.00
营业成本	111,052,102.89	129,396,362.07
营业税金及附加	60,272,146.81	32,274,261.11
销售费用	1,654,054.87	1,239,200.00
管理费用	629,666.61	629,666.61
财务费用	767,120.74	767,120.74
资产减值损失	246,786,077.21	228,413,662.00
公允价值变动损益	1,062,366,628.94	1,944,696,713.12
其他综合收益	380,182,764.04	46,044,171.30
利润总额	776,486.43	-264,762.04
所得税费用	301,083.66	301,083.66
净利润	475,402.77	-565,845.70
归属于母公司股东的净利润	4,276,963.27	749,270.39
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,664,748.44	1,564,599.66
少数股东损益	1,722,500.31	238,118.13
其他综合收益	1,944,731.12	1,944,731.12

现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	1,689,093.52	-464,360.62
投资活动产生的现金流量	-34,735,407.22	-19,403,602.28
筹资活动产生的现金流量	-497,464.68	-7,966,222.89

所有者权益变动表

项目	本报告期末	期初余额
实收资本	3,261,480.43	3,261,480.43
资本公积	1,176,335.54	1,176,335.54
盈余公积	1,176,335.54	1,176,335.54
未分配利润	1,176,335.54	1,176,335.54

合并资产负债表

项目	本报告期末	期初余额
流动资产	276,096.02	262,563.01
非流动资产	1,586,270.62	1,041,957.01
总资产	1,862,366.64	1,304,520.02

合并利润表

项目	本报告期	上年同期
营业收入	4,977,433.10	6,568,880.00
营业成本	111,052,102.89	129,396,362.07
营业税金及附加	60,272,146.81	32,274,261.11
销售费用	1,654,054.87	1,239,200.00
管理费用	629,666.61	629,666.61
财务费用	767,120.74	767,120.74
资产减值损失	246,786,077.21	228,413,662.00
公允价值变动损益	1,062,366,628.94	1,944,696,713.12
其他综合收益	380,182,764.04	46,044,171.30
利润总额	776,486.43	-264,762.04
所得税费用	301,083.66	301,083.66
净利润	475,402.77	-565,845.70
归属于母公司股东的净利润	4,276,963.27	749,270.39
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,664,748.44	1,564,599.66
少数股东损益	1,722,500.31	238,118.13
其他综合收益	1,944,731.12	1,944,731.12

合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	1,689,093.52	-464,360.62
投资活动产生的现金流量	-34,735,407.22	-19,403,602.28
筹资活动产生的现金流量	-497,464.68	-7,966,222.89

合并所有者权益变动表

项目	本报告期末	期初余额
实收资本	3,261,480.43	3,261,480.43
资本公积	1,176,335.54	1,176,335.54
盈余公积	1,176,335.54	1,176,335.54
未分配利润	1,176,335.54	1,176,335.54

法定代表人: 杨毅中 主管会计工作负责人: 王文长

会计机构负责人: 张雷

第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

项目(元)	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入	60,799,230.00	150.6%	360,912,260.00	150.6%
归属于上市公司股东的净利润	-20,040,490.10	47.6%	-109,046,360.00	6.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-27,096,715.30	46.3%	-117,766,511.00	13.6%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-166,402,020.00	179.2%
基本每股收益(元/股)	-0.0003	46.4%	-0.0020	5.0%
稀释每股收益(元/股)	-0.0002	50.6%	-0.0020	5.0%
加权平均净资产收益率	-3.02%	2.5%	-16.40%	-0.05%
本报告期末		上年度末		本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,862,366,628.94	1,104,069,713.12		-4.7%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	606,494,631.60	711,369,270.48		-14.8%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	12,144.79	27,361.60	主要系处置固定资产产生损益。
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	3,222,730.04	4,063,864.68	主要为本期新到研发经费补助等政府补助。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	270,270.74	1,176,335.54	主要为本期诉讼赔偿事项。
减:计提减值准备	-4,937.3		